
   

   

 
 

 

 

Příloha č. 3 c) 

 

Zvláštní technické podmínky 

 

 

Projektová dokumentace pro stavební povolení 

Projektová dokumentace pro provádění stavby 

 

 

 

„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. 

Plzeň hl.n.“ 

 

 

 

 

Datum vydání:  22. 4. 2022 

  



 

 

2/9 

„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Plzeň hl.n.“ 

Příloha č. 3 c)  

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE  
 

 

OBSAH  

SEZNAM ZKRATEK................................................................................................................. 2 

1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA ................................................................................... 3 

1.1 Předmět díla ......................................................................................................... 3 
1.2 Rozsah a členění Dokumentace .............................................................................. 3 
1.3 Umístění stavby .................................................................................................... 3 

2. PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ .............................................................................. 4 

2.1 Podklady a dokumentace ....................................................................................... 4 
2.2 Související podklady a dokumentace ....................................................................... 4 

3. KOORDINACE S JINÝMI STAVBAMI ............................................................................ 4 

4. POŽADAVKY NA TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A PROVEDENÍ DÍLA ......................................... 4 

4.1 Všeobecně ............................................................................................................ 4 
4.2 Ostatní objekty ..................................................................................................... 5 
4.3 Zásady organizace výstavby .................................................................................. 5 
4.4 Centrální nákup materiálu - mobiliář ................................................................ 6 
4.5 Životní prostředí ................................................................................................... 6 
4.6 Vykazování odpadů ve vztahu ke stanovení nákladů stavby – PDPS .......................... 7 

5. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY .................................................................... 9 

6. PŘÍLOHY ...................................................................................................................... 9 

 

SEZNAM ZKRATEK  

Není-li v těchto ZTP výslovně uvedeno jinak, mají zkratky použité v těchto ZTP význam 

definovaný ve VTP. V seznamu se neuvádějí legislativní zkratky, zkratky a značky obecně 

známé, zavedené právními předpisy, uvedené v obrázcích, příkladech nebo tabulkách. 

D+B  ...........  Design & Build (vyprojektuj a postav) – zhotovení stavby včetně zpracování a projednání 
projektové dokumentace  

PZS  ............  Přejezdové zabezpečovací zařízení světelné 

  

  

  

  

  



„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Plzeň hl.n.“ 

Příloha č. 3 c)  

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE 3/9 

 

1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA 

1.1 Předmět díla 

1.1.1 Předmětem Díla „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Plzeň hl.n.“ je:  

a) Zhotovení Aktualizace projektové dokumentace pro stavební povolení, která 

specifikuje předmět Díla v takovém rozsahu, aby ji bylo možno projednat ve 

stavebním řízení, získat pravomocné povolení změny stavby před dokončením, 

včetně notifikace autorizovanou osobou, zajištění výkonu činností koordinátora BOZP 

při práci na staveništi ve fázi přípravy včetně zpracování plánu BOZP na staveništi 

a manuálu údržby. 

b) Zpracování a podání žádosti o vydání povolení změny stavby před 

dokončením dle zákona č. 183/2006 Sb., Zákon o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), v platném znění, včetně všech vyžadovaných podkladů, jejímž 

výsledkem bude vydání povolení změny stavby před dokončením. Zhotovitel bude 

spolupracovat při vydání příslušných rozhodnutí do nabytí jejich právní moci (v 

případě odevzdání neúplné žádosti, přerušení z důvodů chybějících nebo vadně 

zpracovaných podkladů se jedná o vadu Díla). 

c) Zhotovení Aktualizace projektové dokumentace pro provádění stavby, která 

rozpracuje a vymezí požadavky na stavbu do podrobností, které specifikují předmět 

Díla v takovém rozsahu, aby byla podkladem pro zhotovení stavby, 

1.1.2 Dále uváděný pojem „Dokumentace“ v těchto ZTP se rozumí zpracování příslušného 

stupně dokumentace / projektové dokumentace dle povahy Díla. 

1.1.3 Cílem díla je uvedení do souladu vypracované projektové dokumentace ve stupni DSP a 

PDPS spol. SP+SEU_Plzeň hl.n. z 2019/2020 s architektonickou studií interiéru 

vypracovanou A8000 spol. s.r.o. v 01/2022 tak, aby dle této dokumentace bylo možné 

stavbu zrealizovat vybraným zhotovitelem stavby a současně aby bylo vydáno povolení 

změny stavby před dokončením dle §118 stavebního zákona. 

1.2 Rozsah a členění Dokumentace  

1.2.1 Dokumentace ve stupni DSP bude zpracována v členění a rozsahu přílohy č. 3 

vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních 

staveb, v platném znění (dále „vyhláška 146/2008 Sb.“) jako projektová dokumentace 

pro vydání změny stavebního povolení. Pro potřeby projednání, zejména v rámci SŽ, 

Zhotovitel použije pro zpracování této Dokumentace přílohu č. 2 a 3 Směrnice GŘ 

č. 11/2006 Dokumentace pro přípravu staveb na železničních drahách celostátních 

a regionálních, v platném znění (dále „Směrnice GŘ č. 11/2006“), v nezbytném rozsahu. 

1.2.2 Dokumentace ve stupni PDPS bude zpracována v členění a rozsahu přílohy č. 4 

vyhlášky č. 146/2008 Sb. o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních 

staveb, v platném znění (dále „vyhláška 146/2008 Sb.“). Pro potřeby projednání, 

zejména v rámci SŽ, Zhotovitel použije pro zpracování této Dokumentace přílohu č. 2 

Směrnice GŘ č.11/2006. 

1.2.3 Součástí těchto ZTP je „Manuál pro strukturu dokumentace a popisové pole“ (viz Příloha 

6.1.1 těchto ZTP) a „Vzory Popisového pole a Seznamu“ (viz Příloha 6.1.2 těchto ZTP), 

které popisují označení dokumentace, strukturu objektové skladby, včetně grafické 

úpravy Popisového pole. 

1.2.4 U Dokumentace ve stupni DSP/PDPS budou, nad rámec povinných příloh dle vyhlášky 

146/2008 Sb., v Dokladové části Dokumentace doložené přílohy v rozsahu dle Směrnice 

GŘ č. 11/2006, přílohy č. 2 části G, H a I a přílohy dle VTP/DOKUMENTACE/04/21 - části 

Dokumentace pro registr subsystému a Dokumentace pro posouzení shody. V Dokladové 

části budou uvedené přílohy označeny dle Manuálu pro strukturu dokumentace 

a popisové pole. 

1.3 Umístění stavby 

1.3.1 Kraj:   Plzeňský 



 

 

4/9 

„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Plzeň hl.n.“ 

Příloha č. 3 c)  

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE  
 

 

Okres:   Plzeň  

Katastrální území: Plzeň 

Správce:   OŘ Plzeň 

 

2. PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ 

2.1 Podklady a dokumentace  

2.1.1 Záměr projektu „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Plzeň hl.n.“, zpracovatel 

SP+SEU_Plzeň hl.n, 09/2019 

2.1.2 Dokumentace pro územní rozhodnutí „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Plzeň hl.n.“, 

zpracovatel SP+SEU_Plzeň hl.n, 08/2019 

2.1.3 Dokumentace pro stavební povolení „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Plzeň hl.n.“, 

zpracovatel SP+SEU_Plzeň hl.n, 01/2020 

2.1.4 Dokumentace pro provedení stavby „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Plzeň hl.n.“, 

zpracovatel SP+SEU_Plzeň hl.n, 07/2020 

2.1.5 Architektonická studie „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Plzeň hl.n.“, zpracovatel 

A8000 s.r.o., 01/2022 

2.2 Související podklady a dokumentace 

2.2.1 Zápis Centrální komice MD, 05. 11. 2019 

2.2.2 Schvalovací protokol stavy v přípravě ve stadiu 3 čj: 65630-SŽ-GŘ-06 ze dne 27. 10. 

2020 

2.2.3 Územní souhlas č.j.: UMO2/14760/19 ze dne 09. 09. 2019 

2.2.4 Stavební povolení č.j.: DUCR-29243/20/Vř ze dne 26. 05. 2020 

3. KOORDINACE S JINÝMI STAVBAMI  

3.1.1 Součástí plnění předmětu díla je i zajištění koordinace s připravovanými, aktuálně 

zpracovávanými, investičními akcemi a stavbami již ve stádiu realizace, případně ve 

stádiu zahájení realizace v období provádění díla dle harmonogramu prací a to i cizích 

investorů.  

4. POŽADAVKY NA TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A PROVEDENÍ DÍLA 

4.1 Všeobecně 

4.1.1 Dokumentace bude zpracována dle schválené DSP / PDPS vypracované „SP+SEU_Plzeň 

hl.n.“ a architektonické studie vypracované A8000 s.r.o. - část 3 Interiér.  

4.1.2 Zhotovitel díla zajistí důsledné plnění požadavků vyplývající z vyjádření dotčených 

orgánů a osob uvedených v dokladové části z předchozího stupně dokumentace 

a související dokumentace a to ve vzájemné součinnosti a návaznosti. 

4.1.3 Definitivní předání Dokumentace dle odst. 3.4.18 VTP/DOKUMENTACE/04/21 

proběhne na médiu DVD.  

4.1.4 V odstavcích 3.4.15, 3.4.17 a 3.4.19 ve VTP/DOKUMENTACE/04/21 se text „datový 

předpis XDC (viz xdc.szdc.cz)“ nahrazuje textem „datový předpis XC4 (viz 

https://www.xc4.cz/)“  

4.1.5 Zhotovitel zpracuje 3D vizualizace v rozsahu 15 ks a 3D zákresy vizualizací do fotografií 

v rozsahu 4 ks.  



„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Plzeň hl.n.“ 

Příloha č. 3 c)  

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE 5/9 

 

4.1.6 V článku 5.3 Dokumentace pro územní řízení ve VTP/DOKUMENTACE/04/21 se vkládá 

nový odst. 5.3.22: 

„5.3.22 Zhotovitel projektové dokumentace ve stupni DUR vypracuje požárně 

bezpečnostní řešení v rozsahu § 41 odst. 1 vyhlášky č. 246/2001 Sb. [41].“  

4.1.7 V článku 5.5 Projektová dokumentace pro stavební povolení / ohlášení stavby 

ve VTP/DOKUMENTACE/04/21 se vkládá nový odst. 5.5.31: 

5.5.31 „Zhotovitel vypracuje požárně bezpečnostní řešení v rozsahu § 41 odst. 2 

vyhlášky č. 246/2001 Sb. [41], a to ve všech souvislostech v souladu 

s Metodickým návodem pro navrhování a posuzování požárně bezpečnostního 

řešení (MV - Hasičský záchranný sbor České republiky, srpen 2018; 

https://www.hzscr.cz/clanek/metodicky-navod-pro-navrhovani-a-posuzovani-

pozarne-bezpecnostniho-reseni.aspx tak, aby bylo možné podrobnosti 

zapracovat do jednotlivých profesí.“ 

4.1.8 V článku 5.6 Projektová dokumentace pro provádění stavby ve VTP/DOKUMENTACE/04/21 

se vkládá nový odst. 5.6.5: 

„5.6.5 Zhotovitel zapracuje z pohledu požární bezpečnosti požadavek na vypracování 

a schválení příslušné dokumentace požární ochrany (zejména „Dokumentace 

zdolávání požárů“) jako součást zadávacích podmínek pro zhotovitele stavby 

např. v textové části Dokumentace / soupisu prací, u provozované činnosti 

se zvýšeným/vysokým požárním nebezpečím (§ 4 zákona č. 133/1985 Sb. 

[23]), u které nejsou běžné podmínky pro zásah (absence tlačítek 

TS/CS/hlavního vypínače, návrh FVE, tunel nad 350 m délky apod.).“ 

4.1.9 V Soupisech prací Zhotovitel doplní označení do položek, které dle Metodiky měření pro 

účely článku 12 Červené knihy FIDIC (1. vydání, 05/2019 – schváleno MD dne 7. 5. 2019, 

https://www.sfdi.cz/soubory/obrazky-clanky/metodiky/2019_5_metodika_mereni.pdf) 

spadají do Kategorie 1 (skupiny měření s označení „G“ - položka je měřena geodeticky). 

Označení bude provedeno dle výše zmíněné metodiky do Technické specifikace 

příslušných položek.  

4.1.10 Zhotovitel je povinen předat Objednateli do jeho datové schránky elektronicky 

podepsané originály pravomocných rozhodnutí a povolení, která Zhotovitel zajišťuje pro 

Objednatele na základě jím vystavených plných mocí, a to nejpozději do 14 dnů 

po obdržení. Nebude-li součástí takto předaného rozhodnutí nebo povolení i potvrzení 

o nabytí právní moci, je Zhotovitel je povinen Předat Objednateli elektronicky podepsaný 

dokument o tom, že rozhodnutí nebo povolení nabylo právní moci, a to rovněž ve lhůtě 

do 14 dnů po obdržení takového potvrzení. Bude-li rozhodnutí nebo povolení vydáno 

i v listinné podobě, je Zhotovitel povinen předat Objednateli i jeden originál 

pravomocného rozhodnutí nebo povolení s potvrzením o nabytí právní moci.  

4.1.11 Zhotovitel mimo jiné zohlední provedenou aktualizaci akustické studie na požadavek 

OPP, posouzení vůči bezpečnostnímu projektu apod. 

4.1.12 Zhotovitel si zajistí všechny nezbytné údaje a podklady (např. požadavky síťových 

operátorů, dopravců atd.) pro dopracování projektu do požadované úrovně DSP/PDPS.  

4.2 Ostatní objekty 

4.2.1 Součástí stavby budou rovněž nezbytné další objekty nutné pro zhotovení díla, zejména 

přeložky a ochrana inženýrských sítí, úpravy pozemních komunikací nebo nové 

komunikace (k technologickým objektům nebo jako náhrada za rušené přejezdy), 

kabelovody, protihluková opatření podle závěrů hlukové studie a podobně. 

4.3 Zásady organizace výstavby 

4.3.1 V rámci zpracování DSP a PDPS bude vypracován návrh postupu výstavby (stavební 

postupy a jejich harmonogram, vč. vyznačení doby trvání rozhodujících SO a PS). 



 

 

6/9 

„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Plzeň hl.n.“ 

Příloha č. 3 c)  

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE  
 

 

4.4 Centrální nákup materiálu - mobiliář 

4.4.1 Součástí stavby bude dodávka mobiliáře (sedací nábytek do interiéru/exteriéru, nádoby 

na odpad do interiéru/exteriéru, nádoby na tříděný odpad, stojany na kola, vývěsky 

a informační panely – dále jen „Mobiliář“) a Zařízení pro vstup a výběr poplatku 

(automaty dveřních zámků - dále jen „ADZ“). Zhotovitel stavby zajistí stavební 

připravenost (viz příloha ZTP …) a montáž Mobiliáře a ADZ. Zhotovitel Dokumentace ve 

stupni PDPS zajistí vyčlenění Mobiliáře a ADZ do podobjektů a v příslušných položkách 

upraví technickou specifikaci s odkazem na „stavební připravenost“ (viz příloha Chyba! 

Nenalezen zdroj odkazů. těchto ZTP). V případě, že je staveništní připravenost a 

montáž součástí agregace položky dodávky Mobiliáře/AZD, budou tyto položky 

deagregované v rozdělení na staveništní připravenost včetně montáže a dodávku 

Mobiliáře/AZD. 

4.4.2 V technické zprávě příslušného SO, ve kterém je Mobiliář/ADZ použit, bude uvedeno:   

„Mobiliář/ADZ, který je součástí SO dle technické specifikace jednotlivých položek 

v Soupisu prací, není součástí dodávky na zhotovení stavby a jako součást nákladů 

stavby jsou samostatně vyčleněné. Centrální zajištění Mobiliáře a ADZ je provedeno 

ze strany SŽ centrálním nákupem. 

Jedná se o Mobiliář/ADZ, který je vyčleněn do podobjektů: ….“ 

„Součástí činnosti zhotovitele stavby bude u položek v Soupisu prací, u nichž 

je dodavatelem Mobiliáře a ADZ SŽ, stavební připravenost a montáž, která je definována 

v zadávací dokumentaci pro výběrové řízení na zhotovení stavby. 

Další pokyny k dodávkám Mobiliáře a ADZ jsou uvedeny v zadávací dokumentaci 

pro výběrové řízení na zhotovení stavby (ZTP).“ 

4.4.3 Soupisy prací na SO, jehož součástí je Mobiliář/ADZ se rozčlení do dvou podobjektů, kdy 

součástí podobjektu SO XX-XX-XX.01 budou činnosti zajišťované Zhotovitelem včetně 

staveništní připravenosti pro osazení Mobiliáře/ADZ a montáže. Součástí podobjektu 

s označením SO XX-XX-XX.02 bude dodávka Mobiliáře/ADZ.  

4.4.4 V souhrnném rozpočtu stavby (SR)  budou podobjekty *.01 zahrnuté do listů 3SO 

(případně 3PS) zařazené do části B.1.1.1 – základní rozpočtové náklady a podobjekty 

*.02 do části B.1.2.1, tj. objekty zajišťované přímo investorem. Jedná se o náklady 

způsobilé. 

4.4.5 Celková cena za Mobiliář/ADZ ve všech SO/PS se v SR ve stádiu 3 uvede v krycím listu 

v poli „Hodnota zadavatelem poskytnutých služeb/stavebních prací, které jsou nezbytné 

pro plnění zakázky“. Tuto hodnotu je nutné doplnit pro správné určení předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky. 

4.4.6 Objednatel předá Zhotoviteli seznam dodávaného Mobiliáře/ADZ včetně cen po podpisu 

SOD. 

4.4.7 Zhotovitel Projektové dokumentace vyplní Tabulku CNM-MB, v které uvede informace 

o typu navržených prvků, množství a termínů dodávky. Tato Tabulka bude odevzdána 

jako součást Projektové dokumentace stavby ve stádiu 3 (součást ZOV), v otevřené 

a uzavřené formě. Tabulka CNM-MB je přílohou Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. 

těchto ZTP. 

4.4.8 V ZOV budou uvedeny termíny pro dodávky CNM-MB. 

4.5 Životní prostředí 

4.5.1 Průzkumné práce, které jsou prováděné, mimo jiné pro odpadové hospodářství musí být 

provedené tak, aby bylo možné dostatečně zatřídit materiál určený jako odpad 

a dostatečně zatřídit materiál určený k recyklaci. Průzkumné práce budou provedené 

v podrobnosti, která je dostatečná pro jednoznačné stanovení rozsahu nebezpečných 

vlastností odpadů, tj. tak aby bylo možné odpady správně analyzovat, vyhodnotit 

a posoudit podle koncentrace nebezpečných látek v odpadech, dle zákona č. 541/2020 



„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Plzeň hl.n.“ 

Příloha č. 3 c)  

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE 7/9 

 

Sb. o odpadech v platném znění včetně prováděcích předpisů v platném znění a ostatní 

legislativy Ministerstva životního prostředí. Za zatřídění odpadů nese odpovědnost 

Zhotovitel. V případě neprovedení všech zkoušek, které je nutné provést pro správné 

zatřídění odpadů, případně nerespektování výsledků zkoušek při vykazování v rámci 

soupisu prací, je toto pokládáno za vadu díla.  

4.6 Vykazování odpadů ve vztahu ke stanovení nákladů stavby – PDPS 

4.6.1 Zhotovitel Projektové dokumentace v Soupisech prací uvede jednotlivé položky 

odpadů dle kategorií, které budou následně souhrnně vyčísleny za celou stavbu 

v SO 90-90 Likvidace odpadů včetně dopravy v roztřídění do kategorií s určením 

nebezpečných vlastností odpadů, kde budou tyto souhrnné položky sloužit k 

ocenění v rámci výběrového řízení na zhotovení stavby. Součet odpadů dle 

kategorií bude odpovídat součtu všech odpadů uvedených jednotlivých SO a PS. 

Podrobný postup je uveden v následujících bodech.  

4.6.2 Ustanovení Směrnice SŽDC č. 20 pro stanovení a členění investičních nákladů 

staveb státní organizace Správa železniční dopravní cesty, Článek 3.9 ruší 

a nahrazuje následujícím zněním uvedeným v kapitole 4.6.3.  

4.6.3 Úpravy položkových rozpočtů  

a) v soupisech prací jednotlivých SO/PS bude pro účely evidence vždy uvedena 

R-položka „Likvidace odpadů […] včetně dopravy“. Položka bude zahrnovat 

veškeré poplatky provozovateli skládky, resp. recyklačního centra dle typu 

a kategorie odpadů a dopravu z místa stavby na skládku, resp. recyklačního centra, 

b) pro činnosti, které by mohly být původci odpadů (např. výkopové práce) budou 

volené položky, jejíž součástí není uvedená doprava. V technické specifikaci položky 

bude uvedeno, že se jedná o položku bez dopravy, 

c) doprava pro opětovné využití vyzískaného materiálu (např. výkopové práce pro další 

využití na stavbě, do zemníků apod.) bude kalkulovaná samostatnou položkou pro 

vodorovnou a svislou dopravu, přemístění, přeložení, manipulace do vzdálenosti 

odpovídající potřebám manipulace. V doplňujícím popisu položky bude uvedeno, že 

materiál z položky není určen na skládku, resp. recyklačního centra, 

d) u položek soupisu prací jednotlivých SO/PS „Likvidace odpadů […] včetně 

dopravy“ bude v popisu položky jako doplňující název uvedeno „Evidenční 

položka. Neoceňovat v objektu SO/PS, položka se oceňuje pouze v objektu 

SO 90-90.“ a v označení „Varianta“ bude nastavena hodnota 901, v případě 

duplicitní položky v jednom dílu bud označení varianty provedeno vzestupnou řadou 

celých čísel od hodnoty 901 (tzn. 901 až 999),  

e) měrné jednotky uvedené v jednotlivých soupisech prací musí být vždy shodné 

s měrnými jednotkami uvedenými v přehledu odpadů a v objektu Likvidace odpadů. 

V případě nesouladu je toto pokládáno a vadu díla. 

f) Kalkulace položky „Likvidace odpadů […] včetně dopravy“ v přípravě bude provedena 

jako součet položek: 

- poplatek na skládku dle kategorie odpadu a množství, a to dle aktuálního ceníku 

vybrané skládky v přípravě, 

- ceny za t/km dle množství odpadu a vzdálenosti předpokládané skládky, přičemž 

vzdálenost může být specifikována v rozsahu pásmové dopravy. 

4.6.4 Způsob vytvoření položek likvidace odpadů včetně dopravy 

4.6.4.1 Pro soupisy prací budou vytvořené „R-položky“ pro likvidaci odpadů 

s dopravou, a to následovně:  

4.6.4.2 Označení a název položky:  

R015XXX [AŽ] R015XXX – LIKVIDACE ODPADŮ [TYP ODPADU] VČETNĚ 

DOPRAVY 



 

 

8/9 

„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Plzeň hl.n.“ 

Příloha č. 3 c)  

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE  
 

 

Hodnoty XXX budou odpovídat poslednímu trojčíslí daného typu odpadu 

cenové soustavy OTSKP, která zahrnuje pouze náklady na poplatky za likvidaci 

odpadů. 

Příklad: 

Původní položka OTSKP bez dopravy: 

015112 - POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH – 17 

05 04 VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - II. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI 

Nová R položka s dopravou: 

R015112 - POPLATKY ZA LIKVIDACE ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH – 

17 05 04 VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - II. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI 

VČETNĚ DOPRAVY *) 

4.6.4.3 Popis položky 

V popisu položky bude uveden text: 

Evidenční položka. Neoceňovat v objektu SO/PS, položka se oceňuje 

pouze v objektu SO 90-90. 

4.6.4.4 Technická specifikace položky 

1. Položka obsahuje: 

 veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného 

zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, 

uložením, zpracováním nebo likvidací odpadu, 

 náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí 

provozovatelem skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na 

zpracování nebo likvidaci odpadů, 

 náklady spojené s vyložením a manipulací s materiálem v místě skládky. 

2. Položka neobsahuje: 

 náklady spojené s naložením a manipulací s materiálem. **) 

3. Způsob měření:  

 [měrná jednotka – nejčastěji Tuna] určující množství odpadu vytříděného 

v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění 

Poznámka:  

*) U nebezpečných odpadů musí být v doplňujícím popisu položky uvedeno upřesnění 

nebezpečných vlastnosti v rozsahu a typu koncentrace nebezpečných látek. 

**) Text se uvede v případech kdy náklady spojené s naložením a manipulací 

s materiálem jsou součástí položky dopravy nebo položky zahrnující činnost, která je 

zdrojem odpadu (např. výkopové práce)  

4.6.5 SO 90-90 Likvidace odpadů včetně dopravy 

4.6.5.1 součástí objektu SO-90-90 bude souhrn všech odpadů stavby, který bude 

zahrnovat veškerý odpad z celé stavby v roztřídění do kategorií s určením 

nebezpečných vlastností odpadů. Součet odpadů dle kategorií bude odpovídat 

součtu všech odpadů uvedených jednotlivých SO a PS, 

4.6.5.2 zhotovitel v rámci výběrového řízení na zhotovení stavby ocení celkové 

množství daného typu/kategorie odpadu, které je součástí Všeobecného 

objektu, 

4.6.5.3 pro účely kontroly fakturace zůstávají položky odpadů s množstvím 

v jednotlivých SO a PS. Tyto položky nejsou zhotovitelem v rámci výběrového 

řízení na zhotovení stavby oceňovány, 



„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Plzeň hl.n.“ 

Příloha č. 3 c)  

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE 9/9 

 

4.6.5.4 v soupisu prací je SO 90-90 je zařazen do členění objektů dle Manuálu pro 

strukturu dokumentace a popisové pole: R.90 SO 90-90 - Likvidace odpadů 

včetně dopravy.  

5. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY 

5.1.1 Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy 

České republiky a EU, technickými normami a s dokumenty a vnitřními předpisy 

Objednatele (směrnice, vzorové listy, TKP, VTP, ZTP apod.), vše v platném znění. 

5.1.2 Objednatel umožňuje Zhotoviteli přístup ke svým vnitřním dokumentům a předpisům 

a typové dokumentaci na webových stránkách:  

www.spravazeleznic.cz v sekci „O nás / Vnitřní předpisy / odkaz Dokumenty 

a předpisy“ (https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vnitrni-predpisy-spravy-zeleznic/ 

dokumenty-a-predpisy) a https://typdok.tudc.cz/ v sekci „archiv TD“. 

Pokud je dokument nebo vnitřní předpis veřejně dostupný je umožněno jeho stažení. 

Ostatní dokumenty a vnitřní předpisy jsou poskytovány v souladu s právními předpisy na 

základě podané žádosti na níže uvedených kontaktech: 

Správa železnic, státní organizace 

Centrum telematiky a diagnostiky  

Oddělení dokumentace a distribuce tiskových materiálů 

Jeremenkova 103/23 

779 00 Olomouc 

nebo e-mail: typdok@tudc.cz 

kontaktní osoba: paní Jarmila Strnadová, tel.: 972 742 396, mobil: 725 039 782 

Ceníky: https://typdok.tudc.cz/ 

6. PŘÍLOHY 

6.1.1 Manuál pro strukturu dokumentace a popisové pole  

6.1.2 Vzory Popisového pole a Seznamu 

6.1.3 Dopis Ředitele O13, č.j. 168954/2021-SŽ-GŘ-O13, Zajištění prostorové polohy na 

neelektrizovaných tratích SŽ, ze dne 7. 12. 2021, včetně přílohy k dopisu č. 2 

6.1.4 Dopis O14 č.j. 3867/2017-SŽDC-O14 

6.1.5 Dopis O14 č.j. 22098/2020-SŽ-GŘ-O14 a dokument „Dočasné požadavky na břevnové 

svítilny pro akce OŘ“ 

6.1.6 Doporučený postup při zpracování Záměru projektu týkajících se mostních objektů 

u investičních akcí s více mostními objekty“ čj. 10601/2021-SŽ-GŘ-O6 

 


